
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το αριθ.11/13-3-2025 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 100       Περίληψη 

Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών της προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια εκτυπωμένων εντύπων προβολής των εκδηλώσεων και 
δραστηριοτήτων του Δήμου Ξάνθης για δύο (2) έτη» 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 13 Μαρτίου 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.6157/7-3-
2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, προκειμένου να 
συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Ευστράτιος Κοντός (Πρόεδρος) 
2. Θωμάς Ηλιάδης 
3. Πασχάλης Λύρατζης 
4. Σιαμπάν Μπαντάκ 
5. Σουά Μπεκήρ Ογλού 

6. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
7. Ιωάννης Πεπονίδης 
8. Εμμανουήλ Φανουράκης 
9. Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
2. Ιωάννης Ζερενίδης 

3. Εμμανουήλ Τσέπελης 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 

Γίνεται μνεία ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι Χαράλαμπος Ευστρατίου, Ιωάννης Ζερενίδης και 
Εμμανουήλ Τσέπελης, ενημέρωσαν εγκαίρως για την απουσία τους και στη θέση τους κλήθηκαν τα 
αναπληρωματικά μέλη Θωμάς Ηλιάδης, Πασχάλης Λύρατζης, Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 
 
Ο δημοτικός σύμβουλος Πασχάλης Λύρατζης αποχώρησε οριστικά από τη συνεδρίαση, μετά την ψήφιση 
του θ5 

Ο Πρόεδρος, Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 
και αφού εισηγήθηκε το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.4984/24-2-2025 εισήγηση του Αντιδημάρχου Δ/νσης Πολιτισμού, η οποία έχει ως εξής: 

«Σχετικά: 1) Οι διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/08.08.2016) όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν. 2) Η με αριθμό πρωτ. 4982/24.02.2025 αναφορά του προϊσταμένου του Τμήματος Πολιτιστικών 
Εκδηλώσεων της Διεύθυνσης Πολιτισμού του Δήμου Ξάνθης. 3) Το τεύχος «ΤΕΧΝΙΚΕΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ» της προμήθειας «Προμήθεια εκτυπωμένων εντύπων προβολής των εκδηλώσεων και 
δραστηριοτήτων του Δήμου Ξάνθης για δύο (2) έτη» 

Εισηγούμαι θετικά για την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών της προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια εκτυπωμένων εντύπων προβολής των εκδηλώσεων και δραστηριοτήτων του Δήμου Ξάνθης 
για δύο (2) έτη», όπως αυτές έχουν υποβληθεί αρμοδίως».  

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια εκτυπωμένων εντύπων 
προβολής των εκδηλώσεων και δραστηριοτήτων του Δήμου Ξάνθης για δύο (2) έτη», όπως ακριβώς 
επισυνάπτονται και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσης απόφασης. 
………………………………………………………………………………..………………………………..  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός            (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 14-3-2025 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 
 
 

ΑΔΑ: 9Ε6ΝΩΚ8-ΠΜ6



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

 
Ο Δήμος Ξάνθης στο πλαίσιο άσκησης των αρμοδιοτήτων του, διοργανώνει διάφορες αθλητικές, 

κοινωνικές και πολιτιστικές εκδηλώσεις (Θρακικές Λαογραφικές Εορτές – Ξανθιώτικο Καρναβάλι, 
Γιορτές Παλιάς Πόλης, φεστιβάλ «Πόλις Ονείρων Μουσικών Σχολείων, Γιορτές Νεολαίας, 
Χριστουγεννιάτικες εκδηλώσεις, Φεστιβάλ Παιδικών Χορευτικών Συγκροτημάτων κλπ). Η προβολή των 
εκδηλώσεων αυτών (αφίσες, προγράμματα κλπ) πραγματοποιείται και με την προμήθεια εκτυπωμένων 
εντύπων. Επιπλέον διάφορα έντυπα, για τις ανάγκες της Σχολής Χορού, Βιβλιοθήκης, Δημοτικού Ωδείου, 
Πολιτική Προστασία κλπ είναι αναγκαία για την προβολή αυτών πέρα από τις εκάστοτε εκδηλώσεις. 
Επισημαίνεται ότι η μέγιστη παραγγελία ανά κωδικό εντύπου μπορεί να αυξομειωθεί κατά τη διάρκεια της 
σύμβασης αλλά μέχρι το ύψος του κατακυρωμένου προϋπολογισμού.  

Συγκεκριμένα οι τεχνικές προδιαγραφές και ποσότητες ανά κωδικό εντύπου έχουν ως εξής: 
 

Κωδικός 
εντύπου 

Περιγραφή Λεπτομέρειες 
Ελάχιστη 
ποσότητα 

παραγγελίας 

1 
Πρόγραμμα 
εκδηλώσεων 

Διάσταση 
Εσωτερικό 20,50Χ27,00 (κλειστό) 

2.500 τμχ. 

Εξώφυλλο 20,50Χ27,00 (κλειστό) 

Σελίδες 64 σελίδες (μέγιστο) + 4 σελίδες εξώφυλλο 

Εκτύπωση 
Offset εσωτερικό δύο όψεων, τετραχρωμία 

Εξώφυλλο δύο όψεων, τετραχρωμία 

Χαρτί Εσωτερικό Velvet 130gr, Εξώφυλλο Velvet 250gr 

Άλλη 
επεξεργασία 

Βιβλιοδεσία κολλητό 

2 Αφίσα 

Διάσταση Α3 

100 τμχ. Εκτύπωση Offset μονής όψης, τετραχρωμία 

Χαρτί Velvet 130gr 

3 Folder 

Διάσταση 
56,00Χ48,50 (ανοιχτό) 

500 τμχ 
22,00Χ31,00 (κλειστό) 

Εκτύπωση Offset, τετραχρωμία 

Χαρτί Invercote 250gr + ράχη + πλαστικοποίηση 

4 
Συνοπτικό 
πρόγραμμα 

Διάσταση 
22,00Χ22,00 ανάπτυγμα 

5.000 τμχ. 

22,00Χ11,00 τελικό 

Σελίδες 24 

Εκτύπωση Offset εσωτερικό δύο όψεων, τετραχρωμία 

Χαρτί Velvet 130gr 

Άλλη 
επεξεργασία 

Βιβλιοδεσία καρφίτσα 

 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  

Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 

Αριθμός Μελέτης 34 /2025 

Διεύθυνση: Πλατεία Διοικητηρίου 1ᴬ Προμήθεια εκτυπωμένων εντύπων 
προβολής των εκδηλώσεων και 

δραστηριοτήτων του Δήμου Ξάνθης για 
δύο (2) έτη 

Τ. Κ.: 67133 Ξάνθη 
Πληροφορίες: Γεώργιος Σπυριδόπουλος 
Τηλέφωνο: 2541067065 (εσωτ. 5) 
e-mail: ekdiloseis@cityofxanthi.gr 

ΑΔΑ: 9Ε6ΝΩΚ8-ΠΜ6



 

 

5 
Συνοπτικό 
πρόγραμμα 

Διάσταση 
22,00Χ22,00 ανάπτυγμα 

5.000 τμχ. 

22,00Χ11,00 τελικό 

Σελίδες 28 

Εκτύπωση Offset εσωτερικό δύο όψεων, τετραχρωμία 

Χαρτί Velvet 130gr 

Άλλη 
επεξεργασία 

Βιβλιοδεσία καρφίτσα 

     

6 Πρόσκληση 

Διάσταση 21,00Χ10,00 

500 τμχ Εκτύπωση Offset, δύο όψεων, τετραχρωμία 

Χαρτί Velvet 300gr 
     

7 
Φάκελος 

αλληλογραφί
ας 

Διάσταση 32,00Χ23,00 (μέγιστη διάσταση) 

500 τμχ Εκτύπωση Offset μονής όψης, τετραχρωμία 

Χαρτί 
Τυπικό χαρτί λευκό (έτοιμος φάκελος). Κλείσιμο 

με αυτοκόλλητο 
     

8 
Κάρτες 
εισόδου 

Διάσταση 19,50Χ12,50 

200 τμχ. Εκτύπωση Offset τετραχρωμία μονής όψης 

Χαρτί Velvet 130gr 
     

9 

Έντυπο 
πρόγραμμα 

(Πόλις 
Ονείρων –

Γιορτές 
Νεολαίας 

κλπ) 

Διάσταση 
22,00Χ44,00 ανάπτυγμα 

22,00Χ22,00 τελικό 

3.000 τμχ. 

Σελίδες 24 σελίδες 

Εκτύπωση Offset, εσωτερικό δύο όψεων, τετραχρωμία 

Χαρτί Εσωτερικό Velvet 170gr 

Άλλη 
επεξεργασία 

Βιβλιοδεσία καρφίτσα 

     

10 Έπαινος 

Διάσταση Α3 

50 τμχ Εκτύπωση Έγχρωμη 

Χαρτί Πάπυρος 
     

11 
Φυλλάδιο Α4 

(1) 

Διάσταση Α4 

5.000 τμχ. 
Εκτύπωση Offset δύο όψεων, τετραχρωμία 

Χαρτί Velvet 130gr 

Άλλη 
επεξεργασία 

Δίπλωμα 

     

12 
Καρτέλα 

διαπίστευσης 

Διάσταση 8,00Χ12,00 

250 τμχ 

Εκτύπωση Offset, διπλής όψης, τετραχρωμία 

Χαρτί απλό 80gr 

Άλλη 
επεξεργασία 

καμία 

     

13 Φυλλάδιο A4 Διάσταση Α4 500 τμχ. 

ΑΔΑ: 9Ε6ΝΩΚ8-ΠΜ6



 

 

(2) Εκτύπωση Offset δύο όψεων, τετραχρωμία 

Χαρτί Velvet 130gr 

Άλλη 
επεξεργασία 

Δίπλωμα 

     

14 Φυλλάδιο Α3 

Διάσταση Α3 

7.000 τμχ. 

Εκτύπωση Offset δύο όψεων, τετραχρωμία 

Χαρτί Velvet 130gr 

Άλλη 
επεξεργασία 

Δίπλωμα 

 
C.P.V.: «79800000‐2 Υπηρεσίες εκτύπωσης και συναφείς υπηρεσίες». 

 
Ξάνθη 24 Φεβρουαρίου 2025 

 
Ο συντάκτης 

 
Γεώργιος Σπυριδόπουλος 

Προϊστάμενος του Τμήματος Πολιτιστικών 
Εκδηλώσεων 

 
Θεωρήθηκε 

 
Ιωάννα Καρολίδου 

Προϊσταμένη Διεύθυνσης 
 

 

 

ΑΔΑ: 9Ε6ΝΩΚ8-ΠΜ6


		2025-03-14T16:39:53+0200
	Athens




